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Przekładnia planetarna dwustopniowa

Przedmiotem wynalazku jest przekładnia pla¬
netarna dwustopniowa, zwłaszcza do narzędzi
ręcznych napędzanych za pomocą silnika elektry¬
cznego lub pneumatycznie.

Znane są dwustopniowe przekładnie planetarne
zaopatrzone w dwie szeregowo ustawione prze¬
kładnie, w których każdy zespół przekładniowy
składa się z bezłożyskowo osadzonego wewnętrz¬
nego koła słonecznego i trzech satelitów osadzo¬
nych obrotowo w koszyku, oraz bezłożyskowo
osadzonego, osiowo przesuwnego zewnętrznego
koła pierścieniowego, jak również odpowiednich
elementów sprzęgłowych i przełączających.

W znanych przekładniach tego typu, wał ro¬
boczy i wał pośredni, włączający są od siebie od¬
dzielone, mają skomplikowaną konstrukcję, zaj¬
mują dużą przestrzeń i wymagają dużej precyzji
wykonania, zwłaszcza w zakresie rozstawu osi,
wobec czego zasadniczo nie nadają się one do
narzędzi ręcznych napędzanych silnikami elek¬
trycznymi. Poza tym każdy wał pośredni wy¬
maga w nich osobnego ułożyskowania, a niewiel¬
kie nawet odchylenia w ustawieniu tych osi po¬
wodują hałaśliwy bieg przekładni.

Celem wynalazku jest lepsze wykorzystanie
przestrzeni przy rozmieszczeniu elementów prze¬
kładni w narzędziach ręcznych, a zadaniem wy¬
nalazku jest ulepszenie konstrukcji, ukształtowa¬
nia i umneszczenia przekładni planetarnej dwu-
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stopniowej w korpusie narzędzi ręcznych napę¬
dzanych silnikami elektrycznymi.

Zadanie to zostało rozwiązane w ten sposób,
że wszystkie części przekładni zostały umiesz¬
czone na wale roboczym, ułożyskowanym w kor¬
pusie i na tym wale osadzone zostało luźno koło
zębate sprzężone z wałem silnika i połączone
sztywno z kołem słonecznym przekładni plane¬
tarnej, której satelity sprzężone zostały z kołem
pierścieniowym osadzonym luźno, z kierunkiem
obrotu ustalonym przez sprzęgło jednokierunkowe.

Dzięki takiej konstrukcji wał silnika przejmu¬
je także bezpośrednio rolę koła słonecznego. Poza
tym, według wynalazku osie kół planetarnych są
połączone jednostronnie za pomocą połączonego
z wałem roboczym i przesuwnego na nim za po¬
mocą trzpienia, koszyka przekładni planetarnej,
wykonanego w postaci pierścienia włączającego,
sprzężanego od strony przekładni planetarnej z jej
kołem słonecznym, na przykład za pomocą sprzęgła
kłowego.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia przekładnię dwustopniową
ustawioną na niższą prędkość obrotową wału robo¬
czego, w przekroju, fig. 2 — tę samą przekładnię,
ustawioną na wyższą prędkość obrotową wału
roboczego, w przekroju, fig. 3 — dwustopniową
przekładnię o bezpośrednim napędzie koła sło¬
necznego przez wał silnika, w przekroju i fig. 4
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— układ samocentrującęgo koła pierścieniowego w
widoku z góry, częściowo w przekroju.

Do łożyskowej pokrywy 2 obudowy 3 silnika,
zamocowany jest korpus 1 przekładni, w którym
ułożyskowany jest roboczy wał 6 z wszystkimi
częściami przekładni.

Przedstawiona na fig. 1 i 2 przekładnia składa
się ze sprzężonego trwale z wałem 4 silnika koła
zębatego 5, połączonego sztywno z kołem sło¬
necznym 7 przekładni planetarnej, które jest uło-
żyskowane luźno na roboczym wale 6. Satelity 8
Brzekładni planetarnej zazębiają się z kołem pier-
*Scieniowym 11, osadzonym w ruchomym jedno¬
kierunkowym sprzęgle 12, ułożyskowanym w kor¬
pusie 1 przekładni. W układzie satelitów 8 pier¬
ścieniowe koło 11 osiuje się samo, wobec czego
nie jest potrzebne dodatkowe jego ułożyskowa-
nie.

Osie 8' satelitów 8 są zamocowane w koszyku
9 satelitów, zamocowanym z boku przekładni
obiegowej na roboczym wale 6 w sposób osiowo
przesuwany na tym wale za pomocą włączającego
trzpienia 13. Koszyk 9 ma od strony przekładni
dodatkowe elementy na przykład kłowe sprzęgło
14, służące do połączenia koszyka ze słonecznym
kołem 7.

Na fig. 1 przedstawiona jest przekładnia, na¬
stawiona na mniejszą prędkość obrotów. Ruch
obrotowy wału 4 silnika przenoszony jest poprzez
zębate koło 5, ułożyskowane obrotowo na robo¬
czym wale 6, przez słoneczne koło 7 i przez sa¬
telity 8 na pierścieniowe koło 11, wskutek czego
powstające na kole 11 siły obwodowe powodują
blokowanie jednokierunkowego sprzęgła 12 (fig.
4). Unieruchomione w ten sposób pierścieniowe
koło 11 powoduje obrót koszyka 9 przekładni w
kierunku obrotu słonecznego koła 7, przy czym
przenoszenie ruchu obrotowego koszyka 9 nastę¬
puje poprzez złącza 10 na wale 6.

Na fig. 2 przedstawiona jest przekładnia, na¬
stawiona na wyższą prędkość obrotów, przez
osiowe przesunięcie włączającego trzpienia 13 po¬
wodującego osiowy przesuw koszyka 9 w kie¬
runku przekładni, oraz połączenie go ze słonecz-
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nym kołem 7 za pomocą kłowego sprzęgła 14.
Ruch obrotowy wału 4 silnika przenoszony jest
teraz bezpośrednio na roboczy wał 6. Przez bez¬
pośrednie połączenie pomiędzy koszykiem 9 a

5 słonecznym kołem 7 uzyskuje się unieruchomie¬
nie satelitów 8 przekładni planetarnej. Wskutek
tego pierścieniowe koło 11 za pomocą występu¬
jących sił obwodowych, wyłącza jednokierunko¬
we sprzęgła 12 oraz obraca się z taką samą pręd-

io kością jak roboczy wał 6.
Na fig. 3 uwidoczniona jest odmiana przekład¬

ni, w której wał 4 silnika przejmuje bezpośrednio
funkcję słonecznego koła 7.

Na fig. 4 przedstawiono układ, w którym pier-
15 ścieniowe koło 11 osiuje się samo na satelitach 8

przekładni planetarnej, na skutek czego odpada
konieczność ułożyskowania tego koła.

Zastrzeżenia patentowe

20 1. Przekładnia planetarna dwustopniowa, zwłasz¬
cza do narzędzi ręcznych napędzanych za po¬
mocą silnika elektrycznego lub pneumatycznie,
znamienna tym, że wszystkie jej części osa¬
dzone są na roboczym wale (6) ułożyskowa-

25 nym w korpusie (1), przy czym na wale (6)
osadzone jest luźno zębate koło (5) zazębione
trwale z wałem (4) silnika i połączone sztywno
ze słonecznym kołem (7) przekładni, której sa¬
telity (8) zazębiają się z pierścieniowym ko-

30 łem (11), zaopatrzonym w jednokierunkowe
sprzęgło (12) a osie (8*) satelitów są osadzone
jednostronnie w koszyku (9) zamocowanym
przesuwnie na roboczym wale (6) z boku
przekładni obiegowej na włączającym trzpie-

35 niu (13), a koszyk (9) wykonany w postaci
pierścienia włączającego, wyposażony jest od
strony zwróconej do przekładni w uzupełnia¬
jące się ze słonecznym kołem (7) elementy, na
przykład w kłowe sprzęgło (14), służące do

40 sztywnego ich połączenia.
2. Odmiana przekładni według zastrz. 1 znamien¬

na tym, że wał (4) silnika jest sprzęgnięty bez¬
pośrednio z satelitami (8) i przejmuje bezpo¬
średnio funkcję słonecznego koła (7).
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